Муниципальное казенное учреждение
правление образования городского округа Верхотурский»

ПРИКАЗ

от « р  » 2020 года № /Я?

г. Верхотурье

О внесении изменении в Приказ Муниципального казенного учреждения
«Управление образования городского округа Верхотурский» МЫ 29 от

13.05.2019 «Обутверждении Методики расчета нормативных затрат на
оказание услуги по реализации основной общеобразовательной программы

дошкольного образования (включая расходы па создание условий для
осуществления присмотра и ухода за детьми), Методики расчета размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в образовательных

организациях, Методики расчета нормативных затрат на оказание услуги
по присмотру и уходу за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в дошкольных образовательных
организациях, из категорий семей, для которых отменена родительская

плата, Порядка установленных Федеральным законом категорий
родителей (законных представителей), для которых отменена

родительская плата за присмотр и уход»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06 октября 2003 N 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", в соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря
2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», соответствии с
методическими рекомендациями, разработанными Министерством образования
и науки РФ и доведенным письмом от 31.07.2014 №08-1002, в соответствии с
методическими рекомендациями, разработанными Министерством образования
и науки РФ и доведенным письмом от 17.10.2014 № НТ-1153/08 «О размере
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми», в соответствии с постановлением правительства Свердловской
области от 22.1 1.2017 года № 851-ПП «О внесении изменений в постановление
Правительства Свердловской области от 04.03.2016 №150-1111 «Об
установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, для каждого муниципального образования,
расположенного на территории Свердловской области, в зависимости от
условий присмотра и ухода за детьми» в соответствии с Законом Свердловской
области от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской

области», руководствуясь Уставом г о р о д с к о г о  округа Верхотурский,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Изложить в новой редакции таблицу 2 приложения № 2  «Методика

расчета размера родительской платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
образовательных организациях» (прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
3. Документоведу УО (Руденко Т.А.) данный приказ довести до всех

заинтересованных лиц.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Г.В.Мамонцева

Т а б л и ц а  2

Нормы расходования материалов на хозяйственные нужды,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в муниципальных образовательных учреждения городского округа
Верхотурский

Единица
измерения

Цена

( 8 . )

Норма
количества

материалов на
1группу(20дет)
в месяц (К , ,,)

Сумма руб. в
месяц на 1

группу(20 дет)

( Ц г р )

Сумма руб. в
месяц на 1

ребенка

( 8 ф г т  1)

! ь2> 4=2*3 5=4/20детей

М ыло туалетное детское 0.09 К Г 17.88 0.45 89.40 4.47

С ода кальцинированная 0,6 кг 27.88 ощ 27.88 1.40

Стиральны й порошок 0.4 кг 42.23 0.4 42.23 2.10

М ою щ ие средства (посуды,
поверхностей и т.д.)

кг 90.53 0,45 40.75 2.03

Диохлор кг 47.91 0.25 1 1.98 0.60

А нтисептические средства кг 180,00 0,45 81.00 4.05

С редство для обработки яиц кг 580 0.017 98.6 4.93

Ткань для полов метр ' 47.63 0.5 23.81 1.19

Ткань для мытья посуды метр" 55.00 0.5 27.50 1.37

Щ етки штук 100.00 1 на 3 мес. 25.00 0.42

Совки штук 18.53 1 на 1 год 18.53 0.08

Метла штук 186.67 1 на 1 год 186.67 0.8

Электр, лампы шту к 108.13 1 108.13 5.4

Электр, лампы дневного света штук 65,86 О 131.72 6.50

Туалетная бумага штук 9.1 1 1 100.1 5.01

Тряпкодержатель штук 88.00 3 на год 88.00 0.12

Чистящие средства 0.5 штук 23.15 0.5 23.15 1.16

Салфетки бумаж ные штук 12,00 1 12.00 0.6

П олотенца бумаж ные штук 29,4 1 29.4 1.47

М ешки для мусора штук 24,00 1 24.00 1,2

Перчатки резиновые штук 15.00 1 15.00 0.8

Ведро с педалью для мусора штук 340,00 1 на год 340,00 1.4

Ведро для мытья пола штук 105,00 3 на год 105,00 1.31

Дополнительно для стирки белья

М ыло хозяйственное 0,2 кг 18.43 1.2 1 10,58 1.0

Сода кальцинированная 0,6 кг 27.88 2.4 1 1 1.52 1.0

Стиральны й порошок 0.45 кг 42.23 1,6 147.8 1.02

О тбеливатель для белья 0,75 кг 88.07 4 352.28 3,2

Картриджи для воды шт. 80,00 240.00 2.18

Итого: 56,81

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-07-20T10:27:55+0500